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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Strzeżcie się pychy i obłudy 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na 
katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc 
i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśla-
dujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie 
do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć 
ich nie chcą. 
Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom poka-
zać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lu-
bią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. 
Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. 
A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz 
Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie na-
zywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. 
Nie chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest 
tylko wasz Mistrz, Chrystus. 
Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, bę-
dzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony». 
 

NAJWIĘKSZY Z WAS NIECH BĘDZIE WASZYM SŁUGĄ 
 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus pokazuje jak zrealizować pragnienie bycia 

największym. Prawdziwa wielkość ma się przejawiać w służbie. Jezus 

sam jest tego dobrym przykładem. Uniżył się jako Bóg stając się człowie-

kiem. Jako człowiek służył ludziom, głosząc im dobrą nowinę, uzdrawia-

jąc ich i wyrzucając złe duchy, a ostatecznie oddał życie, by zbawić każ-

dego z nas. Jesteśmy dziś zaproszeni do bycia dla siebie nawzajem sługa-

mi.  
 



 

Śpieszmy się kochać … 

Miesiąc listopad nastawia nas re-

fleksyjnie do świata i do życia. Je-

sień przemalowała zieleń liści 

drzew na żółtozłote kolory, doda-

jąc im majestatu i powagi. Plony 

dojrzałych owoców i warzyw ugi-

nają spiżarniane półki. Przyroda  

z nostalgią wyczekuje zasłużone-

go odpoczynku. Obrazy te nakła-

dają się na  nasze tęsknoty i za-

dumę nad przemijaniem. W mo-

dlitwie za zmarłych przewija się 

wspomnienie przeżytych z nimi 

chwil i tych radosnych, i tych 

trudnych. Mnożą się pytania: czy 

było warto, co teraz i co dalej?  

Z odpowiedzią śpieszy nam Jezus 

i wiara w Jego zmartwychwstanie. 

Niech się nie trwoży serce wasze. 

Wierzycie w Boga i we Mnie 

wierzcie. W domu Ojca mego jest 

mieszkań wiele. Prorok Daniel po-

twierdza ponadczasowość dobra 

uświęconego ufnością w prawdo-

mówność Boga: „Mądrzy będą 

świecić jak blask sklepienia, a ci, 

którzy nauczyli wielu sprawiedli-

wości, jak gwiazdy na wieki i na 

zawsze”. Jeśli żyjemy, mówimy  

i działamy w perspektywie nieba 

to zapewne dobro zostanie doce-

nione ale nasze ludzkie niedosko-

nałości w miłosierdziu Boga stają 

się zasługujące. Jeśli idąc drogą 

ziemskiego życia jesteśmy świa-

domi, że kiedyś nastąpi koniec tu 

na ziemi to pamiętajmy, że jest to 

początek szczęścia w Chrystusie, 

który jest drogą prawdą i życiem.. 

Pozostaje jeszcze tylko refleksja 

na ile na tą łaską  żyjemy sami  

i ile potrzebują jej nasi bliscy 

zmarli. Potrzeba jak najwięcej 

ofiary i modlitwy bo to się nie 

zmarnuje. Jeśli ktoś z bliskich 

zmarłych już dostąpił chwały, to 

owoc modlitwy sprawiedliwie 

przechodzi na następnych, czeka-

jących w kolejce do nieba. Modli-

twa jest zmarłym bardzo potrzeb-

na, a i dla nas niesie ona duchowe 

korzyści: ten, kto pamięta o mo-

dlitwie za zmarłych – także po 

śmierci będzie omadlany przez in-

nych. Kto swoimi modlitwami do-

prowadzi do Nieba zmarłego – te 

zyskuje w Niebie orędownika  

w swoich sprawach. Pamiętajmy 

zatem o modlitwie za zmarłych 

nie tylko od święta, ale każdego 

dnia. W naszej parafii zapraszamy 

do modlitwy z Apostolstwem 

Matki Bożej Patronki Dobrej 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 



Śmierci. Wspólnota ta została za-

twierdzona przez papieża Piusa X 

w lipcu 1908 roku we Francji.  

W Polsce opiekunami stowarzy-

szenia są Misjonarze Świętej Ro-

dziny w Górce Klasztornej. Papież 

obdarzył stowarzyszenie licznymi 

przywilejami i odpustami oraz na-

dał mu charakter uniwersalny, 

rozciągając jego działalność na ca-

ły Kościół. Ideą naszego istnienia 

jest uwielbienie i miłość Boga po-

nad wszystko. Każdy uczestnik 

wspólnoty z głęboką wiarą 

uczestniczy we Mszy Świętej i za-

chowuje wiernie Boskie przyka-

zania. Często korzysta ze spowie-

dzi i Komunii Świętej. Rozważa 

cierpienia Jezusa i Jego Matki. 

Znosi cierpliwie trudności życia  

i w duchu pokuty dziękuje Bogu 

za wszystko. Modlimy się o na-

wrócenie grzeszników, zamawia-

my Msze Święte za dusze  

w czyśćcu cierpiące. Modlimy się 

za konających. Polecamy Bogu 

Matce Najświętszej Ojca święte-

go, Ojczyznę, parafię, duszpaste-

rzy, misjonarzy, młodzież i dzieci. 

 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA 

proboszcz 

 

 

MATKA  

I GŁOWA 

WSZYSTKICH KOŚCIOŁÓW 

 

9 listopada Kościół katolicki ob-

chodzi rocznicę poświęcenia ba-

zyliki laterańskiej. Jej pełna na-

zwa brzmi „Papieska Arcybazy-

lika Najświętszego Zbawiciela, 

św. Jana Chrzciciela i św. Jana 

Ewangelisty na Lateranie”. Nie 

bazylika św. Piotra w Watyka-

nie, a bazylika na Lateranie jest 

kościołem katedralnym papieża. 

To do tej bazyliki  udaje się  

w uroczystej procesji nowo wy-

brany papież. Powagę tego miej-

sca oddaje łaciński napis nad 

wejściem do świątyni – „Matka  

i Głowa wszystkich kościołów 

Miasta i Świata”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

INTENCJA ZA MIASTO 
STALOWA WOLA 

 

Listopad: 
Za wszystkich wiernych 

zmarłych. 
 



MIŁOŚCIĄ WSPÓLNĄ SILNI 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Wy, Polacy, przez niniejszy 
ucisk oczyszczeni i miłością 
wspólną silni, nie tylko będzie-
cie się wzajem wspomagali, 
nadto poniesiecie ratunek in-
nym narodom i ludom, nawet 
wam niegdyś wrogim. I tym 
sposobem wprowadzicie dotąd 
niewidziane braterstwo ludów. 
Bóg wyleje na was wielkie łaski 
i dary, wzbudzi między wami 
ludzi świętych i mądrych  
i wielkich mistrzów, którzy 
zajmą zaszczytne stanowiska na 
kuli ziemskiej. Języka waszego 
będą się uczyć na uczelniach na 
całym świecie. Cześć Maryi  
i Najśw. Sakramentu zakwitnie 
w całym narodzie polskim.   
 

 

 

 
 

CEL I SENS ŻYCIA 
 

W obliczu śmierci człowiek do-

świadcza wolności. Przestaje się 

liczyć sukces, bogactwo, ambicje, 

plany. W chwili śmierci człowiek 

uwalnia się od myślenia czysto 

ludzkiego, światowego i wyzwolo-

ny wkracza w nowy świat przenik-

nięty całkowicie Bogiem. Gdyby-

śmy wyobrazili sobie, że jutro ma-

my umrzeć, przeżylibyśmy dzień 

dzisiejszy w sposób bardziej świa-

domy i intensywny. Śmierć uczy 

nas życiowej mądrości, życiowego 

realizmu, porządkuje naszą hierar-

chię wartości, pomaga odnaleźć cel 

i sens życia.  
 

 

 

 

OJCZYZNA  

TO WSPÓLNE DOBRO 
 

Norwid mówił: „bo ojczyzna, 

ziomkowie, to jest moralne zjedno-

czenie”. Czy my dziś czujemy to 

słowo „ojczyzna”, jak Norwid je 

czuł? My mamy ojczyznę. Odzy-

skaliśmy pełną niepodległość, ale 

wielu z nas nawet nie wiedziało, 

kiedy się to stało. Przeszło to obok 

nas. Polska odzyskała niepodle-

głość po ponad stu latach niewoli. 

Nie wołało się wtedy, żeby było 

więcej pieniędzy, żeby „dali pra-

cę”, żeby „polepszyć drogi”, ale 

mówiło się o tym, żeby była dusza. 

Ducha nie gasić, duszy nie zabić.  

I oni budowali tę duszę. Śpiewali 

pieśni legionowe, recytowali wier-

sze o wolności, starali się brać pod 

ochronę każdą kroplę przelanej za 

Polskę krwi. Tak budzili ze snu 

polską duszę…  

(ks. Józef Tischner) 

 



 

Czy wolno pro-

wadzić badania 

naukowe na lu-

dziach? 

Naukowe, psy-

chologiczne i 

medyczne eks-

perymenty na 

żywych ludziach 

dozwolone są 

tylko wówczas, 

kiedy spodziewane rezultaty są 

istotne dla ludzkiego dobra i nie 

da się ich uzyskać w inny spo-

sób. Wszystko jednak musi się 

dziać za zgodą zainteresowa-

nych. Ponadto takie ekspery-

menty nie mogą nieść ze sobą 

wysokiego ryzyka. (por. KKK 

2292 – 2295) 

Traktowanie ludzi jako przedmio-

tu badań wbrew ich woli, jest 

przestępstwem. Los członkini pol-

skiego ruchu oporu, zmarłej nie-

dawno dr Wandy Półtawskiej 

przypomina o tym, co było i wciąż 

pozostaje zagrożeniem. W czasie 

II wojny światowej Wanda Pół-

tawska była ofiarą zbrodniczych 

doświadczeń na ludziach wyko-

nywanych w obozie koncentracyj-

nym w Ravensbruck. Później jako 

lekarz angażowała się w prace nad 

zmianami etyki lekarskiej i nale-

żała do założycieli Papieskiej 

Akademii Życia. Oto fragment 

wspomnień dr Wandy Półtaw-

skiej: Po kolei wywożono nas zu-

pełnie bezsilnych. Przed drzwiami 

sali operacyjnej doktor usypiał 

nas przez zastrzyk dożylny. Przed 

zaśnięciem pojawiła się myśl: 

„Przecież nie jesteśmy królikami 

doświadczalnymi, jesteśmy ludź-

mi”.  

(ks. Dariusz Kielar) 

 

 

 

 

SPRAW, JEZU CHRYSTE 
 

– Spraw, Jezu Chryste byśmy 

zmartwychwstali i po prawicy 

wśród Twych wiernych stali. 

Amen. – To słowa, będące świa-

dectwem głębokiego nawrócenia  

i wiary w zmartwychwstanie mocą 

Jezusa Chrystusa. Słowa Jana 

Dantyszka sprzed 475 lat ze zbio-

ru Hymnów kościelnych o zmar-

twychwstaniu. Słowa głębokiej 

wiary nigdy się nie starzeją. Zaw-

sze są tak jakby były napisane dzi-

siaj. Kiedy w listopadowe dni sta-

jemy nad grobami najbliższych 

tak bardzo potrzebujemy głębokiej 

wiary w zmartwychwstanie mocą 

Jezusa Chrystusa. Tak bardzo po-

trzebujemy światła wiary, nadziei 

i miłości otrzymanej od Jezusa 

Chrystusa. Tak bardzo potrzebu-

jemy Bożej łaski prostej i głębo-

kiej wiary. Takie świadectwo 

 

CZYTAM KATECHIZM (92) 
 

 

 

 

 



otwarcia na łaskę Boga pozostawił 

nam mistrz Jan Dantyszek – Do 

Ciebie z kornym sercem się zwra-

camy, Ciebie gorąco z głębi dusz 

błagamy, Miej nas w opiece, nie 

opuść w ucisku. – Panie Jezu 

Chryste Tobie zawierzam całe 

moje życie.  

BK            
 

 

6 LISTOPADA 
bł. Alfons Navarrete,  

męczennik 
św. Kalinik,  
męczennik 

7 LISTOPADA 
św. Willibrord,  

biskup 
święci zakonnicy Izrael, 

Walter i Teobald 
8 LISTOPADA 

bł. Elżbieta od Trójcy 
Przenajświętszej 

9 LISTOPADA 
rocznica poświęcenia  
bazyliki laterańskiej 

10 listopada 
św. Leon Wielki,  

papież i doktor Kościoła 

11 LISTOPADA 
św. Marcin z Tours,  

biskup 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMIĘTAJMY  

W MODLITWIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 listopada br. mija ósma rocz-

nica śmierci długoletniego dusz-

pasterza naszej parafii, kazno-

dziei, spowiednika i kapelana 

Domu Pomocy Społecznej - śp. 

ks. Stanisława Mendyki - micha-

lity. Pamięć o Zmarłym kapłanie 

okażmy w naszych modlitwach  

i w obecności przy Jego grobie 

na naszym cmentarzu.  

 

„Dobry Jezu, a nasz Panie – 

daj Mu wieczne spoczywanie”. 
 

 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 
 
 

 
 

W KATOLICKIM 
KALENDARZU 

 

Od świętego Marcina 
zima się zaczyna 

 (10.11) 
 

 

 



APOSTOLSTWO 

DOBREJ  

ŚMIERCI 

 

Apostolstwo Matki Bożej Pa-

tronki Dobrej Śmierci to kato-

lickie zrzeszenie modlitewne, 

propagujące ideę konieczności 

dobrego przygotowania się do 

śmierci. W naszej parafii wspól-

nota Apostolstwa Dobrej Śmier-

ci powstała w 2003 roku, a więc 

dwadzieścia lat temu. Członko-

wie wspólnoty z głęboką wiarą 

uczestniczą we Mszy Świętej, 

często korzystają ze spowiedzi, 

Komunii Świętej, rozważają 

cierpienia Jezusa i Jego Matki, 

modlą się o nawrócenie grzesz-

ników. 

Wspólnota zamawia Msze Świę-

te za dusze w czyśćcu cierpiące  

i modli się za konających. Chęt-

nych do włączenia się do naszej 

wspólnoty serdecznie zaprasza-

my. Naszym Opiekunem jest  

ks. Stanisław Prokuski.   
 

 

RÓŻANIEC  

WYPOMINKOWY 
 

Różaniec za zmarłych wyszcze-

gólnionych w wypominkach  

w naszym kościele jest odma-

wiany do 30 listopada, w ponie-

działek, wtorek, piątek i sobotę 

o godz. 17.30.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Aktualne i archiwalne wydania  

„Naszego Słowa”,  

mogą nasi Czytelnicy znaleźć  

na stronach internetowych: 

 

stalowawola-michalici.pl 

michalici.adoracja.eu 
 

 
 
 
 
 

 

INTENCJA  
PAPIESKA 

 

 

Listopad: 
 

Aby papież, pełniąc swoją mi-

sję z pomocą Ducha Świętego, 

nadal towarzyszył w wierze 

powierzonej mu trzodzie.  
 



Barbara Dymek 
 

LISTOPADOWE LIŚCIE 
 

Liście na ziemi jak ćmy szare. 
Liście w powietrzu  

– jak motyle. 
Igraszki urządzają sobie 

Goniąc na wietrze całe mile. 
 

Kształt ich przeróżny  
– kolor także. 

Dziecięca rączka sięga po nie. 
Od zapomnienia ocalają 

Te, które trafią  
w małe dłonie. 

 
- I do zielnika się przeniosą. 

- I zamieszkają  
w ciepłym domu. 

- A zimą…  
jesień znów przypomną 

Kiedy na drzewach  
pełno szronu. 

 
Te pod nogami starte będą 
Na pył – co się po świecie 

niesie. 
A te, z zielników  

w progi nasze 
Nieść będą polską,  

złotą jesień. 
 

 

 

 

 

Parafialny teatr „Czwarta Scena” 

zanim zaprezentuje kolejny spek-

takl  zaprasza do zapoznania się  

z nową ofertą, w formule słu-

chowisk. Aby wysłuchać pierw-

szych trzech, z ośmiu zaplano-

wanych słuchowisk, wystarczy 

na kanale Youtube wpisać: teatr 

czwarta scena. W playliście „słu-

chowiska” kliknąć na jedno  

z trzech: Toskania, Klauzula, 

Portret żony. Ponadto w playli-

ście „spektakle” można obejrzeć 

nasz 10 letni dorobek teatralny.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

37-450 Stalowa Wola; 
 

 


